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Så blev det då äntligen augusti och maltwhiskyprovning 
hos hamnkaptenen i Moseviken 

 
Som vi har längtat! Sommaren 2016 smattrade förbi med regn och kyla…Det var väl egentligen bara 
när vi begick förra provningen, hos greve S på Kvigvallen, som det var sommar. Då stod sommaren 
ung, skön och varm.  
 
Dock bjuder sommaren (och hamnkapten Nyman) på en fantastisk kväll denna härliga fredag. Nu är 
sommaren mogen och rund, men bjuder på sol och värme nere hos hamnkaptenen i Moseviken. 
 
En fantastiskt fin dag, som vi paketerar och sparar till vintern! 
 

 
Nu tog ju protokollföraren vägen om Rödsten och behövde inte navigera efter sällskapets blodröda 
ögonvitor för att hitta hamnkaptensbostaen. Dessutom sken ju solen så vackert, så inte ens öbornas 
ögon kunde lysa ikapp med den. 
 
Lyckades dock ta en snabb ”ögonblicksbild” lite senare under kvällen. Här är sällskapets sex 
medlemmar efter den goda måltiden vid halvtidsvilan… 
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Hamnkaptenen har åkt kors och tvärs mellan Tyskland, Danmark och Sverige på forskningsresor för 
att hitta några bra kandidater. Ibland tar han flyget till någon destination – enbart för att hitta god 
maltwhisky till BSMWS´s provningar. 
 
Ja, det var väl det Sven Hedin och Sten Bergman också sysslade med när de under täcknamnet 
forsknings- /upptäcktsresa i slutet av 1800-talet och i första halvan av 1900-talet var ute och roade sig 
med galanta damer och köpte taxfreecognac och cigarrer… 
 
 

 
 

 
 
 

Vad bjuds då hos Hamnkaptenen i Moseviken i skön sensommar 
anno 2016?  
 

Hamnkaptenen har åkt i skytteltrafik mellan Sverige och Danmark/Tyskland och lyckats få oerhört 

många gratisglas av Stena Line. I Stenas senaste årsredovisning noteras ett stort jack i 

lönsamhetskurvan sedan vår hamnkapten började göra sin inköpsresor! 

Vi tror nog att Stena Line klarar sig och så länge det gynnar oss med god whisky på provningarna 

kommer vi att skicka ut hamnkaptenen så ofta vi kan. 
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Hamnkaptenen avslöjade några av sina knep för att få Stenas lakejer att lyfta på skynket och öppna 

skåpen med godbitarna… Han är riktig spjuver! 

 

1. Glenburgie, 10 YO 

    
 
Vafan… har hamnkaptenen varit i Burg och köpt en specialare – Glenburgie? Första kandidaten har 

ordinär guldgul whiskyfärg och har kraftfull doft där vi skönjer friska, färska, syrliga frukter. Och vi får 

inte mer sherry i doften än vad 10 års lagring rimligen kan erbjuda. 

Smaken kanske något tunnare än vad doften förespeglade, men även där finns den färska syrliga 

frukten och nu urskiljer vi även en hint av sherryn. 

Vi tycker Glenburgie är en trevlig maltwhisky! Utan jättetydlig karaktär, men ändå småputtrig och med 

ett litet bett i tungroten som indikerar 10 YO… 

Enligt andra testare skall smaken ha en ton av vinterbär (vad det nu är? Förhoppningsvis inte 

kånkelbär…) och eftersmaken skall ha lite ”rostad maltlimpa” över sig. Fan vet… 

Nämnas bör att det inte är destilleriet själva som lagrar och buteljerar denna utgåva. Det är de 

oberoende Gordon & Macphail som sköter det! 

Vi är nöjda med Glenburgie, 10 YO och vi delar ut 

 

En så´n här smäck får den av Spyker Isaksson  för att den är rökfri  Här finns inte 
tillstymmelse till rök, enligt herr Spyker! 
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2. Glenmorangie, Original, 10 YO 
 
OK, boys, här kommer en riktig maltwirre! Glenmorangie är ju ett av de riktigt stora, etablerade och 
kända destillerierna. De har en mängd olika fina tappningar och de kommer från olika sorters 
tunnor och varierande årgångar. De är på något sätt lite flashiga med sina färgglada och glansiga 
pavor! Skiljer sig starkt från t ex Balvenies strama design som för tankarna till 1800-talet… 
 

 
 
Hamnkaptenen och greven hade uppenbarligen tjyvtränat på just Glenmorangieoriginalet och nu 
var det dags att släppa in hjärntrusten (övriga fem medlemmar) för att uttala ett slutgiltigt omdöme. 
 
Färgen imponerar icke! Ljusgul… änglapink! 
Doften något fattigare än Glenburgie, men vi skönjer en frisk, syrlig doft och kanske lite 
skumbanan… Experten på skumbananer, Kartell-Kjell, håller inte riktigt med! Men betänk då att det 
är skumbananer med choklad som Kjell specialiserat sig på. 
 
Utan tvekan är Glenmorangie en maltwhisky som ”tar för sig” och den bjuder citrus och lätt torkad 
frukt i smaken. Kanske är det vaniljarom från bourbonfat vi också tycker oss känna. Lite kylt 
Husviksvatten höjer såväl doft- som smakupplevelse! 
 
Märkligt detta med maltwhisky och lagring… Att man kan förnimma citrus- och torkad frukt trots att 
den gulaktiga vätskan aldrig varit i närheten av en frukt! 
 
Glenmorangie är ett naturbarn som faller oss alla på läppen - och smaklöken! 
 
Herrar Spyker och greve S sätter den som nr 1! Övriga som nr 2! 
 

 
 

Spyker Isaksson kastar inte in handduken, men väl en  . Det handlar åter om rökens 
frånvaro. 
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3. Bruichladdich, Black Art, 1990, 23 YO 
 

 
 
Nu har vi arbetat oss fram till kandidat nr 3. En modernt designad pava i svart! Och en alkoholstark 

buse, nästan 50%! 

Som långlagrad kvalitetswhisky kan denna mörkgula, nästan gyllenbruna goding spädas ordentligt. 

Det kalla vattnet frambringar bara mer dofter och fler smaker. Doften är mjuk och våra tankar går 

mot torkad frukt och vanilj och kanske det finns en antydan till mjuk och rund rök i bakgrunden?  

– Icke, utropar den till staden nyligen inflyttade herr Spyker! Har möjligen föroreningarna i Göteborg 

redan slagit ut delar av Isakssons känsliga doftorgan? 

Sammanfattningen är att denna Bruichladdich är en mycket tjockflytande godbit, mörk i färgen 

vilket också understryks av den mastiga smaken av malt, torkad frukt och choklad. En riktigt fet 

maltwhisky av bästa sort! De 23 åren har varit en god investering! 

 

 
 

 

En basker bjuder vi naturligtvis för denna verkligt fina kandidat! För avsaknad av rök 
(enligt ni vet vem…) och för att helheten är synnerligen fin! 

 
 

Halvtidsvilan 
 

Vår hamnkapten har denna fredag haft en jobbig dag! Det har fejats och städats, makrillar i stora 

mängder har fiskats upp och så har eftermiddagen ägnats åt att förfärdiga en fin maträtt i form av 

baconlindade kycklingar i en härlig sås. Med ris och kall öl därtill hade vi svårt att resa oss upp efter 
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maten. När vi sitter där och gungar fram & åter kommer hamnkaptenen med kaffe och någon sorts 

fyrkantiga dammsugare – OCH som ytterligare avec ett glas med ???? 

Denna surpris visar sig vara en Ron Zacapa, 23YO… Len, mjuk, söt, god! Om vi lyckas prova all 

maltwhisky och behöver ett nytt område så finns det lagrad rom och lagrad cognac, lagrad tequila, 

lagrad calvados, lagrat vin, lagrad ost, lagrad skinka, lagrad porter… 

 

Hamnkaptenen övertar självklart stafettkockmössan som han gärna får använda när han spatserar ner 

till Husviksbryggan och berättar rövarhistorier 

 

 
 

 
 

Nu drar vi åter en lans 
för vår nya, fina, korta adress till hemsidan. Vi börjar kunna den nu, va: 

tiny.cc/branno 
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Det har gått rykten om att sjöjungfrur skådats runt omkring Brännö. 
           

 
 

Men det är inga rykten att några av öborna nu tuffar runt i sina flytetyg för att hitta dessa varelser.  

 Skutskepparen håller sig mycket mellan Känsö och Brännö där han uppger sig ha sett 
främmande undervattensverksamhet,  

 Hamnkaptenen i Moseviken skyller på att han ”inspekterar potentiella hamnprojekt” när han 
hänger över relingen och stirrar ner i vattnet.  

 Greve S är säker på att Göteborg Energi lagt en el-kabel på fel sätt och nu skall han ta fram 
beviset.  

 Byggare Bert letar efter en tappad sticksåg och  

 Kartell-Kjell påstår att NCC en gång hade en asfaltsbåt som förliste utanför Gaterö och att 
han fått i uppdrag att bärga den… 

 
Alla 5 öbor hoppas få se något intressant i näten som de lagt ut! 
 
Sällskaptes två landkrabbor (Janne & Janne) nedlåter sig inte till att leta efter vrak i vattnen utanför 
Brännö. Vi är själva vrak som beställt var sin video - PÅ nätet - med en sjöjungfru i huvudrollen! 
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Den gamle Valldabon 
Spyker har ju nu flyttat till stan och försöker anpassa sig till lite mer civiliserade rutiner igen.  
- Ja, man kan ju inte fortsätta bete sig som en bondlurk. Har därför införskaffat en lite mer tidsenlig 
skyddsutrustning. Den användes redan under första världskriget och då höll den undan bl a 
senapsgasen. 
 
Då skall den väl klara av en Lagavulin, Caol Ila och även Laphroaig, tror Spykerägaren. 
 

 
 

Den skyddar ”snäckan” och öronen fint, men man måste hålla käften så de elaka dofterna inte tar 
sig in den vägen. Det är ju inga problem för den ordinarie BSMWS-medlemmen, men Byggare Bert 
hade nog aldrig klarat just det momentet… 

 
 

Vi förvånas över de nya trafikreglerna på Brännö. En viss 
vänstervridning har ju alltid funnits där ute… men detta är ju lite 

magstarkt! 
 

Och på något sätt känner vi igen titeln på en gammal hitlåt ”Walk on the wild side” med Lou Reed 
från 1972. Läser du protokollet på nätet kan du klicka på länken och lyssna på den dängan. 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=4wNknGIKkoA
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Det ryktas att man skall måla fotsteg för visa hur man skall gå EFTER BSMWS´s whiskyprovningar 

också. 
 

 
 

 
 
 

- Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 
Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Samtidigt som vi tackar hamnkapten Nyman i Moseviken för en sedvanligt 
fin provning påminner vi om att nästa gång vi träffas är det förmodligen 
vinter - novemberprovning! Då ses vi hos skutskeppare Berner i Sandvik 
den 11 november 2016!  
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Vi kollade upp lite om att köpa egen tunna hos 

Smögen Whisky 
Yours truly fick i uppdrag att sondera möjligheterna att köpa in en tunna whisky hos 

Smögen Whisky. I sedvanlig ordning börjar detta med att man öppnar Excel i datorn. 

Därefter söker man upp informationen på Smögens Whiskys hemsida.  

 

Att hantera alkohol är förknippat med en del byråkrati med skatter (alkoholskatt och 

moms t ex), olika typer av administrativa kostnader, lagringskostnader, etc, etc. 

Eftersom alkohol dessutom är en ”flyktig vara” i olika avseenden kan man aldrig 

garantera ett slutpris per pava…Såväl volym, pris som smak kan variera från tunna till 

tunna… 

 

 

 
 
Likt den gamla Agatha Christie-deckaren som tidigare hette ”Ten little niggers” blev det ensammare 
och dyrare i takt med att vi hoppade av… Slutligen avstod samtliga medlemmar från äventyret med 
egen tunna! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Brännö 2016.08.22                                                                                                                                                                      

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu/Ny/index2.html, eller vår nya kortadress 

tiny.cc/branno 
BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 

liknande medium och läser på skärmen. 

 
 
 

En av våra seriehjältar igen 

 
 
Stålmannen, originaltitel Superman, är en seriefigur publicerad första gången den 18 april 1938.  
 
Stålmannen skapades av Jerry Siegel och Joe Shuster, men inte som en hjälte, utan en skurk. Siegel 
och Shuster skapade en novell kallad The Reign of the Superman (Övermänniskans regeringstid) om 
en flintskallig brottsling med mål att dominera världen. Historien sålde dåligt, vilket tvingade 
upphovsmännen att göra om sin figur och flytta honom till den goda sidan. Den uppdaterade 
Stålmannen återfanns i Action Comics den 1 juni 1938. Siegel och Shuster sålde rättigheterna till 
tidningen för 130 dollar år 1947.  
 
När figurens popularitet fick dem att stämma tidningen för att få mer pengar blev de sparkade. 
Stålmannen har haft en ganska jämn popularitet under 1900-talet. 

 

Det dyker ofta upp ämnen och frågor som kan anses viktiga 
under dessa maltwhiskyprovningssessioner. Så även den 19/8 2016. Möjligen missade vi att diskutera 
våra whiskykandidater på djupet, men såväl fotboll, Zlatan och OS lyckades vi bedöma! 
 
Ett av de angelägnare ämnena hade bäring på telefoniteknik. Icke minst p g a att Hamnkaptenen 
framlever sina dagar i någon form av ”telefoniskugga”. Till det vita chateauet når nämligen bara 
Tele2-signaler. Undertecknad hade såväl 4G-signaler för telefoni och 50 mBit internet! Däremot var 
telefoner med Comviq, Telenor, Tre med flera operatörer i det närmaste heldöda! 
 
I detta skede kom det trevliga ämnet upp att Brännö nu skall få fiber. Så att Internet på ön snart kan 
komma upp i riktigt svindlande farter. Kanske upp mot  en hel mBit… 
 
Vår Byggare Bert tar då till orda och redogör för sina telefoni- TV- och internetlösning. Som vanligt 
har byggaren ganska udda lösningar på sina kommunikationsbehov. Några av oss övriga undrar över 
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hur byggaren har mobiltelefoni via en router! Inte underligt att byggaren enbart kan prata i telefon 
innanför sin egen tomtgräns, och knappt det… 
 
Dock förstår vi lite mer när det visar sig att han nappat på ett erbjudande från en viss fårbonde i 
Albanien (Gnk) som faxat över erbjudandet från Tele-Albania. Alla som har får (eller en fårskalle) kan 
alltså teckna sig för ett kombinationserbjudande: 

1.  TV/parabol via en satellit som Albanien beräknar skicka upp redan omkring år 2050. Hittills 
försöker Albanien använda Sputnik 1 som ryssarna sköt upp 1957 för sina TV-sändningar. 
Nyheten om att den inte funkat på nästan 60 år har ännu inte kommit fram till Albanien. 
Själva parabolantennen är gjord av ett soptunnelock. 

2. Internet via fiber. Ja, inte den fiber vi använder i Sverige utan en form av kostfibrer från en 
grässort, som fåren äter och man odlar i Albanien. När fåren skitit ut fibern (det man kallar 
”att lägga en kabel") används det som i dagligt tal kallas fekalier! Man räknar med ett 
genombrott för denna teknik innan nästa sekelskifte. 

3. Telefoni! Ja, via en teknik man vet fungerar! Man skriver ned sitt samtal på ett papper och 
FAXAR det till mottagaren. Albanske teknikministern strålar (ja, han var nämligen på plats när  
Tjernobyl havererade, så det är strålskador…) när han beskriver denna revolutionerande 
framtidsteknik! 

4. Radio! Som en bonus erbjuds radiosändningar (på kortvåg) via en radiomottagare av senaste 
snitt (i Albanien) som kan beställas direkt från Albanien. 

 

                     eller              
 

 
Så om ni ser en byggare som vid sidan av den parkerade Ferrarin står och gräver i sin trädgård är det 
troligen den gamla hederliga faxen som skall grävas upp.  
 
 
 
 
 
 
Byggare Bert sammanfattar: 
 
- Alltså, när min fax stod där och surrade för att under natten hosta igång och skriva ut lastplaner för 
något rederi på Donsö, då kände man att teknik och människa samspelade i en nästan helig förening. 
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Jag kunde smäll iväg ett fax till fårbonden Gnk i Albanien och redan någon vecka senare kom en 
hälsning tillbaka från honom. Teknik som fungerade. 
 
- Nu är det routrar, hubbar, switchar och andra nymodigheter som krävs för att få se fotboll, stönar 
den gamle byggaren. 
 
Det finns dock ett problem till. För att jag skall kunna dela mitt abonnemang med gamle Gnk  måste 
jag bevisa att jag är familjemedlem. Nu har ju de fördömda albanerna inga vokaler i sin jäkla 
rotvälska. Så jag måste byta namn… Men det blir ju ändå ganska bra, jag har ju bara en vokal som tas 
bort, så fortsättningsvis vill jag kallas Brt! Bggr Brt! 
 
- Va, Brt Gnk, då eller? 
- Precis! Klart som korvspad! Eller krvspd, som vi säger i Albanien…  
Lär er albanska! Släng ut alla vokaler bara! 
  
 
 
 

 

 
På Brännö har under några år utvecklats en märklig verksamhet på Varvet. 
 
Ja, det handlar inte om båtar och båtplatser utan om hotellverksamhet, taskspeleri och restaurang. 
Hashdimmorna lär ligga täta över ängarna och en och annan gäst som förirrar sig mot greve S ägor 
påstår: 
- Jag är på väg till färjan! 
-Du är så fan heller, du befinner dig i min trädgård, ryter greve S!  
 
Och det är ju inte speciellt trevligt att få lullande och lallande, objudna gäster som spankulerar in i 
vårt privatliv, urinerar och bär sig åt. Så nu har det gamla elstängslet kommit upp igen, och herr 
greven som har god kännedom om elektricitet har kopplat in sitt stängsel direkt på Gbg Energi´s 
huvudledning från stan till Brännö. 
 
- Så den jävel som slår en sjua på mitt staket kommer garanterat att direkt känna doften av grillad 
prinskorv i fortsättningen, upplyser vår greve! Och han behöver inte oroa sig för att begå samma 
brott igen. Han måste nämligen sitta ned som en tjej i framtiden… 
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Brännöbon är inte som andra.  

Framförallt är han vacker. Han har inte stockholmarens lömska blick, inte heller 

skåningens hysteriska sätt att tala, smålänningens låga fotvalv eller 

medelpadingens kutryggiga dolskhet. Ej heller har han dalmasens klena ömtålighet 

eller göteborgarens flegmatiska och abderitiska handikapp. 

 

Nej, Brännöbon är i sanningen en prydnad för mänskligheten. Likt ett majestätiskt 

monument höjer han sig över öar och land. Hans blick är ärligt trofast, hans kinder 

glöder av hälsa och hans hållning är rakryggat reslig. I sanning en mänsklighetens 

titan! 

Ändå - allra vackrast är han inuti. Där klappar ett ädelt hjärta och där har en 

obefläckad karaktär tagit sitt säte. 

 

Lägg därtill en nästan överjordisk snabbhet i tanken, en klokhet och en känslighet 

som saknar motstycke någonstans. Ställ honom inför de svåraste problem, stapla 

upp framför honom all jordens bekymmer, kom till honom med konflikter och 

elände. Han kommer att lyssna tålmodigt på dina jämmerliga klagovisor, men du 

kommer också strax att finna tröst i hans kloka lösning på världsaltet dilemma:  

- Jaja, tjöta… - De ådnar saj!  

Genom sekler av med- och motgångar, sociala och kulturella revolutioner och 

allehanda irriterande intrång i vardagen, har Brännöbon lärt sig att kommer bara 
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Vår internetadress: http://www.bsmws.eu/Ny/index2.html, eller vår nya kortadress 

tiny.cc/branno 
BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 

liknande medium och läser på skärmen. 

tid kommer också råd. 

 

Blir han bara sittande är jordelivet inte konstigare beskaffat än att det återgår i 

normala gängor förr eller senare. Detta hindrar inte att Brännöbon lärt sig ingripa 

i skeendena och ibland kan ertappas känna både upprördhet och engagemang. 
 
 
 
 
 
 
 
Häpp, tecknar eder förbundne 

 
Jan F                 
 


